
                        I L  D I R I G E N T E

     Premesso che è possibile esemplificare ambiti di intervento in cui il principio di "sussidiarietà" potrebbe 

trovare spazi adeguati di incrementazione operativa in un contesto ove la vera sussidiarietà si misura nel governo 

di politiche d'intervento per il "sociale";

      - che, per quanto attiene le istituzioni scolastiche, si può collocare l'istruzione nel contesto dei servizi alla 

persona, valorizzando le iniziative che nascono dalla società civile, dalle organizzazioni, dagli Enti, etc.;

      - che l'effettuazione di attività ricreative, di mostre, di convegni, etc, programmate d'intesa con il Comune e 

riferite a progetti di utilità sociale resi a favore di un'utenza articolata, risponde ai requisiti per i quali 

l'amministrazione Comunale può erogare contributi ai sensi del Cap.4 del "Regolamento per la realizzazione di 

interventi in campo sociale", approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 12 del 25/03/99;

     Visto che nelle Pubbliche Amministrazioni, per l'adozione di provvedimenti tesi a concedere sovvenzioni, 

contributi, sussidi etc., è obbligatorio il rispetto dei criteri e delle modalità stabilite dal detto regolamento, ai 

sensi dell'art. 12 della L.7/8/90, n  241;

      - che, infatti, la determinazione dei criteri e il loro rispetto in sede di concessione dei benefici, assicurano 

imparzialità e trasparenza e danno conto del motivo dell'assegnazione della specifica somma;



     Vista la domanda dell'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata, Ente ecclesiastico riconosciuto da R.D.7/5/31, 

presentata al prot. il 28/11/06 al n  17796 e corredata da:

- descrizione attività ed iniziative, con previsione di spesa;

- indicazione risorse e strutture finanziarie disponibili;

- specificazione del contributo richiesto; 

- attestazione del richiedente circa la natura del soggetto e 

  l'assenza di fini di lucro;

per l'ottenimento di un contributo finanziario di euro 1.000,00 per iniziativa educativo-sociale e didattico-

teatrale consistente in un Recital teatrale denominato "Quando la vita rinasce";

Visto il comma 4.3. del Cap. 4 del Regolamento Comunale che recita "I beneficiari dovranno 

comunicare, mediante apposita dichiarazione, all'Amministrazione comunale l'effettivo svolgimento 

dell'iniziativa ammessa a contributo";

      

La corresponsione del contributo è subordinata all'acquisizione della dichiarazione di cui al precedente 

punto e alla presentazione del rendiconto entro quattro mesi dal termine delle attività ammesse al contributo 

stesso. In ogni caso tale contributo non dovrà essere superiore all'ammontare preventivamente assentito 

qualunque sia il costo delle attività svolte;

In caso in cui il costo finale delle attività per cui è stato chiesto ed ottenuto il contributo risultasse 

inferiore al preventivo, l'Amministrazione comunale ridurrà proporzionalmente l'ammontare del contributo";

                    D E T E R M I N A    

1) di concedere, ai sensi del Cap. 4 del Regolamento di cui all'oggetto, il contributo di E. 1.000,00 a 

favore dell'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata vincolato alla realizzazione dell'iniziativa Recital "Quando la vita 

rinasce"; 

2) di erogare il contributo in sede consuntiva, a presentazione della dichiarazione di svolgimento 

dell'iniziativa ammessa al contributo (Recital), ai sensi del Cap. 4.3 del Regolamento Comunale di cui all'atto 

C.C. n  12 del 25/3/99 con semplice attestazione di liquidazione del Responsabile del procedimento apposta 

sulla stessa, in esecuzione del presente atto;

3) di imputare la spesa di E. 1.000,00 sul cap. 4950.001 "Contributi di assistenza e beneficienza" bilancio 

2006 - impegno n. 1507 -;

     

4) di individuare nel dott. Lombardi Simone il responsabile  del procedimento per gli atti di adempimento 

della presente determinazione;

           

__________________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33662/ASD-DEL     Determina D. n. 741 del 20.12.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


